
Uchwała Nr IV/17/2015 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 3 lutego 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia standardu realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form 

finansowych. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się standard realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form Finansowych 

przez Gminę Sitno i organizacje pozarządowe pod nazwą „Standard realizacji zadań 

publicznych z wykorzystaniem form finansowych”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Klikicki 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr IV/17/2015 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 3 lutego 2015 r. 

 

 

 

 

STANDARDY REALIZACJI 

USŁUG PUBLICZNYCH 

W GMINIE SITNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sitno,  2014 



  

Spis treści 

Wykaz skrótów………………………………………………………………………………...3 

UWAGI WSTĘPNE…………………………………………………………………………...4 

STANDARDY WSPÓŁPRACY FINANSOWEJ…………………………………………….5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz skrótów 

NGO Organizacja pozarządowa 

JST Jednostka samorządu terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UWAGI WSTĘPNE 

1. Zawarte w niniejszym dokumencie standardy NGO z Gminą Sitno mają na celu 

ujednolicenie oceny, jakości usług i kryteriów wyboru ofert w ramach współpracy finansowej 

i niefinansowej.  

2.   Standardy uwzględnią postulaty Gminy Sitno, NGO i odbiorców końcowych usług. 

3. Standardy zawierają zasady, wskazówki, kryteria, których przestrzeganie powinno 

przyczynić się do zapewnienia odpowiedniej, jakości świadczenia usług w gminie Sitno 

4.  Standardy konstytuują wspólną płaszczyznę współpracy NGO i gminy Sitno oraz mają 

charakter modelowy, co oznacza, że wskazują stan optymalny, przyszłościowy, do którego 

obie strony powinny dążyć. 

5.  Standardy pozwalają lepiej zrozumieć oczekiwania obydwu stron, jak i zachęcać do 

poszukiwania i podejmowania innych form współpracy finansowej i pozafinansowej. 

6.     Standardy ogólne są wymagane dla wszystkich konkursów ofert.  

7.     Standardy mogą być w przyszłości modyfikowane lub uszczegółowiane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1 STANDARDY WSPÓŁPRACY FINANSOWEJ 

1.1 Ogólne standardy w zakresie przygotowania i realizacji konkursów 

1. Istnieje wspólnie opracowana procedura aktualizacji standardów zadań publicznych  

w samorządzie, która jest zapisana w Rocznym Programie Współpracy. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym bazuje na 

standardach współpracy JST i NGO, przedstawiających zasady i wartości współpracy oraz 

promowane jest ich przestrzeganie przez partnerów. 

3. Zadania publiczne zlecane NGO zapisane są w Rocznym Programie Współpracy. 

4. Bez względu na charakteru zadania publicznego dąży się do podpisywania tylko 

rocznych umów na powierzenie ich realizacji organizacjom pozarządowym. 

5. Zlecone zadania poddane są monitoringowi i kontroli 

6. Dobre praktyki w zakresie realizacji zadań publicznych są publikowane w zakładce na 

stronie internetowej UG. 

7. W pracach komisji konkursowej może uczestniczyć, co najmniej jeden przedstawiciel 

organizacji pozarządowych.  

8. Organizacja jest wpisana do bazy NGO prowadzonej przez JST i na bieżąco 

aktualizuje swoje dane. 

9. Wyznaczona jest w gminie Sitno osoba do współpracy z NGO i podana jest do 

publicznej wiadomości.  

10. Zasady organizacji konkursu są zapisane w sposób przystępny. 

11. Gmina Sitno wspomaga rozwój NGO poprzez informowanie o różnych formach 

wspierania ich działalności. 

12. Gmina Sitno informuje o planowanych środkach przeznaczonych do kontraktowania 

W Rocznym Programie Współpracy. 


